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ACTA INSTALACION DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 069-2024-GRA-1

En Arequipa, a los 02 dias del mes de Setiembre del afio 2024, en la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de
Arequipa ~ Sede Central, siendolas 10:00 horas, se instal6 el Comité de Seleccion designados y reconformados
mediante FORMATO N° 04 245-2024-GRA/ORA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de por Adjudicacion Simplificada N° 069-2024-GRA-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION DE COCHE DE PARO EQUIPADO (INCLUYE INSTALACION Y OPERATIVIDAD) PARA EL
PROYECTO - "ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, MONITOR DE FUNCIONES VITALES, SISTEMA DE
VIDEO BRONCOSCOPIA Y MONIOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA)
EESS HOSPITAL REGIONAL HONORIO DELGADO ESPINOZA, AREQUIPA EN LA LOCALIDAD AREQUIPA,
DISTRITO DE AREQUIPA, PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA" CON CUI N° 2483344”.

e i i e _ L e qm%mtmmmme e preseheRrdefossiguiertes

miembros representado por

~ ~——PRESIDENTE TITUCAR——JONATHAN ANDRE LOZADA GUADROS—— OEC——
MIEMBRO TITULAR 1 : FABRIZIO GUSTAVO BOLARIOS PONCE RESIDENTE DE OBRA GRA
" MIEMBRO TITULAR 2  ELIANA RITHA VICENTE PAZ GARCIA JEFE DE DTO PEDIATRIA HRHDE

(CONOCIMIENTO TECNICO)

_ Fecha de
| Tipo proveedor | RUG/Codigo registro en el Estado
e T e e et ———— i ] r‘g@mﬁﬂ—@ﬂﬂ_ ::.---—-—-———u-——
1 :ﬁ’(‘;’ee“'““ 20208310730 | MEDELCO SRL 31/05/2024 vilido
2 :{fc‘:’ee“’ €N | 20340116055 | TECNI - MED.SYSTEM. S.A. 31052024 vilido
EXPORT PERU GLOBAL
3 z[fc‘;’eed“ €ON | 20447790999 | SOCIEDAD ANONIMA 1106/2024 Vilido
CERRADA
4 ;L°(‘:'e°°'°’ €O | 20454256141 | MEGATECH PERU S.AC. 3110512024 Vilido
N 5 :{j’(‘:’e"d“ €N | 20501645517 | VITALTEC S.AC. 3110512024 vilido
6 Proveedor con 20510075570 INVERSIONES VITTAPHARMA 1/08/2024 Vilido
RUC SAC.
7 E[j’(‘:’eed“ €oN | 20521180260 | OLIMPEX PERU SALC. 3/06/2024 vilido
8 E{]’(‘:’“"” o | 20524983924 g"iDETRON'c CORPORATION | 40612024 Valido
9 Proveedor con 20520457554 CORPORACION DACMAR 31/05/2024 Vilido
RUC SAC.
10 Eﬁ’geed““" 20536941364 | TEVIMED SA.C. 310812024 valido

Se instalé el Comité de Seleccion, encargados de conducir del procedimiento de.seleccion por Adjudicacion

Simplificada N° 069-2024-GRA-1, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE COCHE DE PARO
EQUIPADO (INCLUYE INSTALACION Y OPERATIVIDAD) PARA EL. PROYECTO "ADQUISICION DE
VENTILADOR MECANICO, MONITOR DE FUNCIONES V!TALES, SISTEMA DE VIDEO BRONCOSCOP!A Y
MONIOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) EESS HOSPITAL REGIONAL
HONORIO DELGADO ESPINOZA, AREQUIPA EN LA LOCALIDAD AREQUIPA, DISTRITO DE AREQUIPA,

" PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA" CON CUI N° 2483344”, para lo cual se inform6 y acordd

lo siguiente:

| PRIMERO - Se procede ala ve verlfcacmn en Ia plataforma del SEACE a Ios parhmgantes nscntos para eI

" procedimiento de seleccion en mencion, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

- A T e—————E
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ADVANCED CONSULTING
1 ;ﬁ’(‘:’ee"“ €O | 20543424545 | ENGINEERS BUSINESS 2/06/2024 Vilido
GROUP PERU SAC.
Proveedor con GOLDEN MEDICAL TECH .
2Bl 20545804795 | & 311052024 vilido
13 ;ﬁ’(‘;’eed“ Con | 20551282865 | C & M TECHNOLOGY S:AC. 3110512024 vilido
14 ;L°(‘;'“d°’ con | 20553285101 | MEDSTEP PERU S.AC. 5/06/2024 Vilido
- MASTER WORLD MEDICAL
15 ;{j’(‘:’eed“ €ON | 20600930801 | SOCIEDAD ANONIMA 31/052024 Vilido
CERRADA
Proveedor con VAN REPRESENTACIONES -
16 | pic 20601325153 | oonr e ECE IR 510612024 Vilido
JK MEDICAL EMPRESA
Proveedor con INDIVIDUAL DE "
N 17 | pue 20601571065 | pecnoNSABILIDAD LIMTADA | 310612024 Vilido
: == e T = sHeiibBeALELRL - e e
' Proveedor con J & G INVERSIONES PERU i~
_!_ ) 18, 0 | 20601586470 | %2 | 31052024 | Vilido i
|
Y N m—“';ﬁg““"' 0N | 20601903637 | TECHMED IMPORT SA.C. ™™ | 3110572024 valids -
‘\\!\ INDUSTRIA TECNOMEDIC
' i |-Proveedor con snaqpraing| SCCIEDAD ANONIMA - o fre e
\ \ \ LU 20602609104 | oo ra’ INDUSTRIA 510612024 Vilido
L Y TECNOMEDIC S.A.C. -
e XNl i gi}ageedu!_con_ A OCZTEI003 %m&m&nmuuc_ i Er— ———— L —
N CPB MEDICAL SOCIEDAD
2 ;{j’(‘;’ee“’ €on | 20603355289 | ANONIMA CERRADA - CPB 31062024 Vilido
- _MEDICAL SA.C.
23 ;{j’g eedorcon | 90605853553 | BOSON TEC SALC. 4/08/2024 Vilido
2 Proveedor con 20606384409 .CARRASCO MEDICAL IMPORT 31/05/2024 Vilido
RUC ELRL.
L 25 | Froveedorcon | yn60g554476 | EDAL MEDIC SAC. 2006/2024 Vlido ~ o
o By Proveedor con 4 | INVERSIONESY 7 3 RS | L
% pic 2060093131 priE SRS RS A | 062024 Vilido
27 ;{j’(‘;’“d” €on | 20610994529 | WAYRA MED E.LR.L. 311052024 Vilido

SEGUNDO. - Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la plataforma
ael SEACE, sierido-el que aparece a continuagién:

MASTER WORLD
1 | 20600930801 | MEDICAL SOCIEDAD | 5008/2024 | 17:24:42 | 50812024 | 172543 | Enviado | Valido
ANONIMA CERRADA
2 | 20601586470 | S CINVERSIONES | connios | 233235 | siomi2024 | 23:3324 | Enviado | Valido
PERU S.ALC.
3 | 20536941364 |  TEVIMED SAC. 5082024 |  10:03:24 B‘;’;s‘i’a‘:"om Valido
4 | 20605853553 | BOSONTECSAC. | 5082024 | 21:43:14 | 5082024 | 214511 | Enviado | Valido

Del participante TEVIMED SAC, se advierte que no habria concluido con el reqistro de su oferta, por lo que
acorde ala Plataforma del SEACE. su oferta es considerada como BORRADOR NO ENVIADO, no siendo postor
en el presente procedimiento por no haber remitido oferta alguna




TERCERO. - Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria,
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especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integras del procedimiento de
seleccion por Adjudicacién Simplificada N° 069-2024-GRA-1, resultando de la siguiente manera:

Declaraclén jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) )

SI CUMPLE

"SI CUMPLE

S| CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

SI CUMPLE-

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1

del Canitulo lll de la Fresente seccion. SAnexo N°3)
Cuadro descriptivo de [as caracteristicas dél equipo segun

lo requeride en la Ficha Técnica de las Especificaciones
Técnicas de 1as bases—administrativas; solicitado—porta—
Entidad, . evidenciando _cumplimiento
requerimientos (FORMATO N°1). Adicionalmente, el
postor deberd presentar ficha técnica y/o folletos ylo
catélogos y/o.manuales ylo hojas técnicas vio brochure
DEL FABRICANTE para_ acreditar el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas ylo requisitos funcionales
especificos en la Ficha Técnica del capitulo 1 del

de_. dichos_|

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE-

requerimiento de la seccion Espécifica dé las Bases, como |

Marca, modelo y afio de fabricacion. /MPORTANTE: De ser
el caso que exista diferencia en la terminologia el postor
podra aclararla mediante una carta del fabricante sobre el
punto

S CUMPLE

NO CUMPLE

Declaracion Jurada consngnando tiempo de garantia del
bien, de acuerdo a lo determinado en el Capitulo il de las
Bases Administrativa

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Compromiso de suministro de insumos, repuestos y
accesorios.

S CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

.| Declaracién Jurada_de cumplimiento de la NTS N° 119: |

MINSA/DGIEM-V.01 Norma técnica de salud
“infraestructura-y-equipamiento- de los establecimientos
de salud del tercer nivel de atencién” y resolucion
ministerial N° 862-2015-MINSA.

Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

SICUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

10

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun,..el domicilio comin y .las .
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

NO
CORRESPONDE

- NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

11

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6.

Sl CUMPLE

S! CUMPLE

S| CUMPLE

OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA)

NO ADMITIDA

ADMITIDA

NO_ADMITIDA

El postor MASTER WORLD MEDICAL SAC con RUC N° 20600930801, NO CUMPLE con la presentacion de
_ documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, CARACTERISTICA TECNICA C28: RANGO DE
~ FRECUENCIA DE PULSO DE 30 A 220 O RANGO MAS AMPLIO CON TRES NIVELES DE PROMEDIO DE LA
SATUTACION; EL POSTOR EN FOLIO 29 NO SUSTENTA ESTA EETT. EN DICHO FOLIO SOLO HACE
REFERNCIA AL RANGO DE LA FRECUENCIA DE PULSO "RANGO DE MEDICION 25X 250 BMP, MAS NO INDICA
NADA SOBRE LOS TRES NIVELES DE PROMEDIO DE LA SATURACION. POR ELLO NO CUMPLE CON
SUSTENTAR LOS TRES NIVELES DE PROMEDIO DE LA SATURACION, NOCUMPLIENDO ASI CON LO
SOLICITADO EN LAS ETTs, quedando su oferta como NO ADMITIDA.

El postor J & G INVERSIONES PERU SAC con RUC N° 20601586470, CUMPLE con la presentacion de documentos
obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.
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El postor BOSON TEC SAC con RUC N° 20605853553, NO CUMPLE con la presentacién de documentos de
obligatorios solicitados en las bases integradas, EN EL NUMERAL 2.2 CONTENIDO DE LAS OFERTAS. 2.2.1
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA. 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE
OFERTA.E) CUADROQ DESCRIPTIVO DE LAS CARACTERISTICAS DEL EQUIPO SEGUN L-O REQUERIDO EN LA
FICHA TECNICA DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS, SOLICITADO
POR LA ENTIDAD, EVIDENCIANDO CUMLIMIENTO DE DICHOS REQUERIMIENTOS (FORMATO 1).
ADICIONALMENTE, EL POSTOR DEBERA PRESENTAR FICHA TECNICA Y/O FOLLETOS Y/O CATALOGOS Y/O
MANUALES Y/O HOJAS TECNICAS Y/O BROCHURE DEL FABRICANTE PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO
DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES ESPECIFICOS EN LA FICHA TECNICA
DEL CAPITULO Il DEL REQUERIMIENTO DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES, COMO MARCA,
MODELO Y ANO DE FABRICACION; EL POSTOR EN EL FORMATO 1, FOLIOS DEL 12 AL 20 HACE MENCION A
UN INTERVALO DE FOLIOS O A UN FOLIO INDIVIDUAL PARA EL SUSTENTO DE LAS EETTs. (DEL FOLIO 21 AL
58). SIN EMBARGO, EN DICHOS FOLIOS NO PRECISA LA UBICACION DEL SUSTENTO DE CUMPLIMIENTO DE
LA EETTs. CON ELLO NO SE PUEDE DETERMINAR EL CUMPLIMIENTO DE LA EETTs. POR EJEMPLO, EN

e

T/

03 INT] OS HAY CCES S

\CA D
,09\» £y °

sz

|\ ___IDENTIFICAN S| CORRESPONDE AL MODELO OFERTADO. ADEMAS DE ELLO EL FORMATO 1 PRESENTADO
1 ) NO ES EXACTO AL DE LAS BASES INTEGRADAS, quedando su oferta como NO ADMITIDA. )
\ g jé CUARTO.- Ssguidamente se procedié & realizar la evaluacion de los postores que han sido admitidos; aconteciendo
A\ lo siguiente: -
- ~ T T PUNTAE BONIFICACION =
R E:E%’R'%i MAXIMO PRECIO DEL (5%) POR
~J POSTOR MAS BAJA PRECIO DEL PUNTAJE PUNTAJE MICRO Y PUNTAJE
OFERTADO | PRECIO PARCIAL PEQUENA FINAL
Ly = ] om | | e | FE I
REMYPE
J & G INVERSIONES
1 PERU SAC 222,00000 | 222,000.00 100.00 100.0 100.00 5.00 105.00

QUINTO Acto segwdo se procede a Ia venf ca0|on de los documentos de reqwsﬂos de cahf camon eSpemf cados en

de la Ley de Contratacmnes del Estado, resultando de la siguiente manera:

firelacion Nombre o Razén Social (Calificada/descalificada)
Parcial
1 J & G INVERSIONES PERU SAC T CALIFICADA

El postor J & G INVERSIONES PERU SAC con RUC N° 20601586470, CUMPLE con acreditar un monto facturado
equivalente a S/ 223,125.00 (Doscientos Veintitrés Mil Ciento Veinticinco con 00/100 Soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita
una experiencia de S/ 55,781.25 (Cincuenta y Cinco Mil Setecientos Ochenta y Uno con 25/100 Soles), por Ia venta
de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de fa conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia
empresa, segun corresponda. Asi misme CUMPLE con lo solicitado en sus incisos A CAPACIDAD LEGAL -
HABILITACION y C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL; C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE. Por
los argumentos descritos su oferta queda CALIFICADA.
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Se sefiala que el Comité de Seleccion, ha procedido a evaluar las propuestas de los postores en funcion a las
condiciones establecidas en las bases integradas v aplicando los principios que rigen las contrataciones del
Estado, por lo que en prevencion de la existencia de vicios ocultos en la documentacion presentada por los postores,
una vez culminado el presente procedimiento de seleccion, el Organo Encargado de las Contraﬁaciones del Gobierno
Regional de Arequipa - Sede Central, procedera a realizar la fiscalizacion y verificacion posterior de la documentacion
presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto en el Numeral 64.6 del Articulo
64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, es preciso sefialar que no es responsabilidad
del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis
integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente
detalladas.

SEXTO: Acto seguido se procede a otorgar la buena pro al postor que ha resultado ganador de acuerdo con la

Ty CAl AT e et A U AT e o SiguieteT
Orden d , funtaje Situacién
- -,len ?m Nombre o Razon Social “Ofeta Totaldela S 1
Prelacion Final Oferta (Calificada/descalificada)
1 J4-& G INVERSIONES PERU SAC $/222,000.00 105.00- CALIFICADA

Se otorga la buena pro al postor J & G INVERSIONES PERU SAC con RUC N° 20601586470, por el monto total de
S$1222,000.00 (Doscientos Veintidés Mil con 001100 Soles).

SEPTIMO: Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se comunicarg para
conocimiento de los Postores a través del SEACE.

JONATHAN _ﬂn_gﬁfﬁZADA CUADROS
Prgsudente (Titular)

' (L =7

FABRIZIO GUSTAVO BOLANOS PONCE ELIANA T ﬂTTHA VICENTE PAZ GARCIA
Primer Miembro (Titular) Segundo Miembro (Titular)




